
1 

 

Zastupitelstvo města Luhačovice  
Z Á P I S 

23. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 03.03.2022 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 23. zasedání zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města Ing. Marianem 
Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 19 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:11 h. Omluveni byli Mgr. Dalibor 
Liška a Bc. Jana Malaníková. 
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Kateřinu Ozank. 
 
Ověřovateli zápisu určil Ondřeje Suchánka a Mgr. Evu Tomalovou. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, program 
zasedání byl schválen.  
 
2. Připomínky k zápisu z 22. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Ing. Šůstek 
 
Usnesení 367/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření Smlouvy 
o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou 
a spotřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu města 
Luhačovice schváleného na rok 2021–2022 s Českou spořitelnou, a. s. viz příloha č. 
5/I a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 
Kč pro překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního 
charakteru v části běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2021–2022 
s Českou spořitelnou, a. s. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva byla podepsána 20.12.2021. 
 
Usnesení 377/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje směnit část 
pozemku parc. č. 1976/2 v k. ú. Kladná Žilín o výměře cca 35 m2 v majetku města za část 
pozemku parc. č. st. pl. 39/1 v k. ú. Kladná Žilín o celkové výměře cca 30 m2, na kterých je 
komunikace v místní části Kladná Žilín, za podmínky doplatku ceny rozdílu ve výměrách 
směňovaných pozemků 100 Kč/m2 a úhrady nákladů spojených s převodem nemovitostí 
rovným dílem. 
 



2 

 

Ing. Šůstek 
Dopis byl žadateli odeslán 10.01.2022, je objednán geometrický plán. 
 
Usnesení 378/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, výzvy „MAS 
Luhačovské Zálesí – IROP – Bezpečnost dopravy“ na projekt „Chodník podél silnice II/496, 
Kladná Žilín, Luhačovice“ a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice v 
roce 2022. 
  
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána 09.12.2021. 
 
Usnesení 379/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obcí s 3.001–10.000 
obyvateli na projekt rekonstrukce veřejné budovy – "Krčku Základní školy Luhačovice, p. o." a 
schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing.Šůstek 
Žádost byla podána 15.12.2021. 
 
Usnesení 380/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí dotace z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy na 
projekt Rekonstrukce manipulačních ploch v ulici a Družstevní, Luhačovice schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána 12.01.2022. 
 
Usnesení 381/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí individuální dotace Zlínského kraje na vybudování dětského dopravního hřiště a 
schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice v roce 2022. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost se připravuje. 
 
Usnesení 382/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí individuální dotace Zlínského kraje na rekonstrukci budovy Sokolovny v 
Luhačovicích a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice v roce 2022. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána 03.11.2021. 
 
Usnesení 383/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí individuální dotace Zlínského kraje na zpracování technické studie včetně 
investičního záměru a ekonomického vyhodnocení akce „Silnice II/492: Luhačovice – obchvat“ 
a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice v roce 2022. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána 27.10.2021. 
 
Usnesení 384/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci z Národního programu Životní prostředí na výsadbu stromů a schvaluje dofinancování 
projektů z rozpočtu města Luhačovice. 
 



3 

 

Ing. Šůstek 
Žádost byla podána 09.12.2021. 
 
Usnesení 385/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci Sportovním centrem Luhačovice, příspěvkovou organizací z Národního programu 
Životní prostředí na výsadbu stromů a schvaluje dofinancování projektů z rozpočtu města 
Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána v listopadu 2021. 
 
Usnesení 386/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt do vlastnictví 
města úplatným převodem pozemek parc. č. 2463/24 - ost. plocha o výměře 2.579 m2 v k. ú. 
Luhačovice, na kterém je místní komunikace za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených 
s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva byla podepsána 15.12.2021. 
 
Usnesení 387/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje směnu části 
pozemku parc. č. 1976/2 v k. ú. Kladná Žilín o výměře cca 20 m2 v majetku města za části 
pozemku parc. č. st. pl. 37 a parc. č. 35 v k. ú. Kladná Žilín o celkové výměře cca 30 m2, na 
kterých je komunikace v místní části Kladná Žilín, za podmínky doplatku ceny rozdílu ve 
výměrách směňovaných pozemků 100 Kč/m2 a úhrady nákladů spojených s převodem 
nemovitostí rovným dílem. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 11.01.2022. Je objednán geometrický plán. 
 
Usnesení 388/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje nabýt do 
vlastnictví města: 
1) id. 1/18 pozemků parc. č. 1202/1, 1202/2, 1202/4 ,1202/5, 1211/9,1213/5 a 1223/1 
zapsaných na LV č. 1772, 
2) id. 37/16559 pozemků parc. č. 2060/32, 2430/10, 2430/11, 2434/37, 2434/55, 2440/26, 
2440/29 a 2460/34 zapsaných na LV č. 11152, 
3) id. 1/36 pozemků parc. č. 2056/4, 2059/5, 2079/8 a 2079/9 zapsaných na LV č. 11449, 
4) id. 37/16559 pozemku parc. č. 2079/6 zapsaném na LV č. 11477. 
 
Ing. Šůstek 
E-mail byl odeslán 07.01.2022. 
 
Usnesení 389/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje směnu částí 
pozemků parc. č. 2681/21, parc. č. 2681/22 a parc. č. 2682/8 o celkové výměře cca 85 m2 a 
části pozemků st. pl. 742 a st. pl. 743 o celkové výměře cca 35 m2 vše v k. ú. Luhačovice za 
část pozemku parc. č. 2685/1 o výměře cca 90 m2 v k. ú. Luhačovice ve vlastnictví města za 
podmínky úhrady nákladů spojených s převodem nemovitostí rovným dílem. 
 
Ing. Šůstek 
Budoucí smlouva je připravena a byla odeslána druhé straně. 
 
Usnesení 390/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje směnu části 
pozemku parc. č. 2161 v k. ú. Řetechov o výměře cca 80 m2 v majetku města za části pozemku 
parc. č. 92 v k. ú. Řetechov o celkové výměře cca 40 m2, na kterých je komunikace v místní 



4 

 

části Řetechov, za podmínky doplatku ceny rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků 100 
Kč/m2 a úhrady nákladů spojených s převodem nemovitostí rovným dílem. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 07.01.2022. Bude objednán geometrický plán. 
 
Usnesení 391/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt do vlastnictví 
města úplatným převodem pozemek parc. č. 1867/26 o výměře 34 m2 v k. ú. Luhačovice, na 
kterém je místní komunikace za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
E-mail byl odeslán 07.01.2022. Čeká se na vyjádření vedení firmy TREI. 
 
Usnesení 392/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje směnit část 
pozemku parc. č. 591 o celkové výměře cca 450 m2 a pozemek parc. č. 650/29 v k. ú. 
Biskupice u Luhačovic o výměře 1.885 m2 za pozemek ve vlastnictví města parc. č. 585 v k. 
ú. Polichno o výměře 6.743 m2 za podmínky doplatku ceny rozdílu ve výměrách směňovaných 
pozemků 14 Kč/m2 a úhrady nákladů spojených s převodem nemovitostí rovným dílem 
schvaluje prodej části pozemku parc. č. 650/29 v k. ú. Biskupice u Luhačovic o výměře cca 
1.200 m2 za cenu 14 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem nemovitosti. 
 
Ing. Šůstek 
Připravuje se smlouva. 
 
Usnesení 393/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 2463/28 a parc. č. 2463/2 v k. ú. Luhačovice o celkové výměře cca 10 
m2 manželům XXXXX za cenu 800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 07.01.2022. Dopis od pana XXXXX s nesouhlasem s koupí pozemku přišel 
12.01.2022. 
 
Usnesení 394/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje předání majetku 
města Luhačovice k hospodaření Technickým službám Luhačovice, příspěvkové organizaci 
dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 34/I. 
 
Ing. Šůstek 
Bylo převedeno. 
 
Usnesení 395/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje likvidaci majetku 
města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a ukládá vedoucím organizacím 
provést likvidaci vyřazeného majetku. 
 
Ing. Šůstek 
Majetek zlikvidován 20.12.2021. Dopisy ředitelům příspěvkových organizací odeslán 
20.12.2021. 
 
Usnesení 396/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje prodej lesních 
pozemků v k. ú. Řetechov a k. ú. Újezdec u Luhačovic o celkové výměře 118,79 ha. 
 
Ing. Šůstek 
Dopis byl odeslán 10.01.2022. 
 



5 

 

Usnesení 397/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje nabýt do 
vlastnictví města úplatným převodem elektronickou aukcí id. 1/2 pozemku parc. č. 176 o 
výměře 7.664 m2, orná půda v k. ú. Kladná Žilín. 
 
Ing. Šůstek 
Elektronická aukce byla ukončena. 
 
Usnesení 398/Z22/2018-2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření Dohody 
o částečném prominutí dluhu a Dohody o sjednání splátkového kalendáře s ČR – 
Ministerstvem dopravy ve znění dle přílohy č. 38/I. 
 
Ing. Šůstek 
V posledních dnes jsme obdrželi z ministerstva dopravy upravené znění obou dohod. Dnes 
budeme schvalovat nové znění dohod. 
 
4. Individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2022 schvalované 

zastupitelstvem města 
 
Ing. Personová 
Finanční komise (dále jen FK) a finanční výbor (dále jen FV) na svém jednání dne 17.01.2022 
projednaly předložený návrh individuálních dotací na rok 2022 a doporučují radě města a 
zastupitelstvu města tento návrh schválit. 
V souvislosti s 30. výročím festivalu Písní a tancem byla dotace spolku Kulturní Luhačovice 
navýšena na 100.000 Kč. 
  
Usnesení 30/R3/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2022 dle přílohy č. 
5/I a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 5/II a č. 5/III. 
 
Usnesení 402/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
rozhoduje 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2022 dle přílohy č. 
4/I. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní 
smlouvy, která je přílohou č. 4/II a č. 4/III. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 4/I – Individuální dotace 
Příloha č. 4/II – Veřejnoprávní smlouva FO (není součástí textu) 
Příloha č. 4/III – Veřejnoprávní smlouva PO (není součástí textu) 
 
Příloha č. 4/I 

Rok 2022 
Částka dotace (v 
tis. Kč) 

Sport a tělovýchova    

Fotbalový klub Luhačovice, spolek 249 

TJ Slovan Luhačovice, spolek - činnost 291 

TJ Slovan Luhačovice, spolek - mapy 50 

TJ Sokol Luhačovice, spolek 203 
Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek 166 



6 

 

XXXXX, FO 10 
Celkem 969 
Kultura a kulturní dědictví    

Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., Festival Janáček a Luh 29 

Spolek pro pořádání houslových kurzů, spolek 58 

Lázně Luhačovice a.s. - Kolonádní koncerty, a.s. 125 

Lázně Luhačovice a.s. - Dny slovenské kultury 29 

Kulturní Luhačovice, z.s. 100 

Divadelní Luhačovice, spolek 37 

Janáček Luhačovice, z.s. 29 

LUHOvaný Vincent, spolek 32 
Celkem 439 
Vzdělávání a volnočasové aktivity    

Malé Zálesí Luhačovice, spolek 75 

Otevřené brány  40 
Celkem 115 
Sociální služby    

Charita Svaté rodiny Luhačovice, PO  450 

Domov pro seniory Luhačovice, PO 36 

Sociální služby Uherské Hradiště,PO (CHB Luhačovice) 18 
Celkem 504 
Celkem individuální dotace  2027 

 
5. Veřejnoprávní smlouva Otevřené brány 2022-2024 
 
Ing. Personová 
Rada města usnesením č. 25/R2/2022 ze dne 24.01.2022 souhlasila se zapojením města 
Luhačovice do projektu Otevřené brány v letech 2022–2024 formou spolufinancování projektu 
roční částkou 40.000 Kč/rok z rozpočtu města Luhačovice. Projekt Otevřené brány byl 
realizován již v předchozích letech, jedná se o navazující stav projektu. 
  
Usnesení 32/R3/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 120.000 Kč na 
období 2022-2024 s roční platbou ve výši 40.000 Kč s Římskokatolickou farností Luhačovice, 
Pod Kamennou 1000, 763 26 Luhačovice ve znění přílohy č. 7/I. 
 
Usnesení 403/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 120.000 Kč na 
období 2022-2024 s roční platbou ve výši 40.000 Kč s Římskokatolickou farností Luhačovice, 
Pod Kamennou 1000, 763 26 Luhačovice ve znění přílohy č. 5/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 5/I – Veřejnoprávní smlouva Otevřené brány (není součástí textu) 
 
6. Finanční výhled města Luhačovice na rok 2022 
 
Ing. Personová 
Finanční výhled města Luhačovice na rok 2022 viz příloha č. 6/I 
 
 
 
 



7 

 

Příloha č. 6/I – Finanční výhled na rok 2022 
 Návrh rozpočtu Města Luhačovice pro rok 2022 (tis. Kč) var 2 

1 Stav finančních prostředků k 01.01.2022 45 166 
2 Příjmy celkem (upravený rozpočet)  164 281 
3 Provozní výdaje (upravený rozpočet)  127 984 
4 Investiční výdaje (schválené investice zařazené do rozpočtu)    63 965 
5 Výdaje celkem 191 949 
6 Rozdíl ř. 2-3-4  -27 668 
7 Finance celkem ř. 1+6 17 498 
8 Splátka úvěrů -8 000 
9 Rekonstrukce Sokolovna - 2. část výdajů -17 500 

10 Rekonstrukce Sokolovna - dotace MMR 17 500 
11 Zůstatek financí na rok 2022  9 498 

 
R. Kop 
Jaká je předpokládaná částka na Sokolovnu?  
 
Ing. Šůstek 
Cca 43 mil. Kč  
 
Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí Finanční výhled města Luhačovice na rok 2022. 
 
7. Návrh rozpočtu města Luhačovice na rok 2022 
 
Ing. Personová 
Předložený upravený návrh rozpočtu ve var. 2 obsahuje příjmy ve výši 164,281 mil. Kč, celkové 
výdaje ve výši 191,949 mil. Kč, z nichž 63,965 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit 
ve výši 27,668 mil. Kč a splátka úvěru ve výši 8 mil. Kč budou financovány ze zůstatků 
finančních prostředků z minulých let. 
  
Usnesení 44/R4/2022 - Rada města Luhačovice bere na vědomí schodkový rozpočet města 
Luhačovice na rok 2022 s příjmy ve výši 164,281 mil. Kč, výdaji ve výši 191,523 mil. Kč, z nichž 
63,745 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 27,242 mil. Kč a splátka úvěru ve 
výši 8 mil. Kč budou financovány ze zůstatků finančních prostředků z minulých let 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit schodkový rozpočet města Luhačovice na rok 2022 
s příjmy ve výši 164,281 mil. Kč, výdaji ve výši 191,523 mil. Kč, z nichž 63,745 mil. Kč tvoří 
výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 27,242 mil. Kč a splátka úvěru ve výši 8 mil. Kč budou 
financovány ze zůstatků finančních prostředků z minulých let. 
 
Ing. Plášek 
Nárůst u položky „provoz MěÚ“ je příliš vysoký oproti loňskému roku. O co se jedná?  
 
Ing. Personová 
Tato položka jednak obsahuje plnění ze smlouvy s Lázněmi Luhačovice a.s., které je oproti 
roku 2021 výrazně vyšší, dále je pak nárůst způsoben zvýšenými mzdovými náklady 
v souvislosti s navýšením počtu zaměstnanců, novými náklady na provoz radarů, zvýšenými 
náklady na poštovné a celkově očekávaným nárůstem cen. 
 
Usnesení 404/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
schodkový rozpočet města Luhačovice na rok 2022 s příjmy ve výši 164,281 mil. Kč, výdaji ve 
výši 191,949 mil. Kč, z nichž 63,965 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 



8 

 

27,668 mil. Kč a splátka úvěru ve výši 8 mil. Kč budou financovány ze zůstatků finančních 
prostředků z minulých let. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č.7 – Rozpočet města Luhačovice na rok 2022 

 

 

Schválený rozpočet Skutečnost 
2021 2021

Příjmy tř. 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 97 722 81 167 106 360

Příjmy tř. 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 24 880 16 327 18 149

Příjmy tř. 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 80 395 329

Příjmy tř. 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 41 599 24 214 34 818
z toho:                    4112Neinv. dotace na státní správu 18 311 18 476 18 476

4116 Neinv. dotace ze SR - MPSV, MK,MŠMT, MK 1 432 5 819 5 816

4111 NIPT z VPS 0 6 607 6 606

Celkem Příjmy 164 281 122 103 159 656

Výdaje tř. 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 127 984 117 416 119 263

Výdaje tř. 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 63 965 14 152 31 301

Celkem Výdaje 191 949 131 568 150 564

Celkem Saldo (P-V) -27 668 -9 465 9 092

Financování tř. 8 FINANCOVÁNÍ 27 668 9 465 -9 092

z toho:             8115 Změna stavu finančních prostředků 35 668 17 465 -21 069

8901 Oper. z pen. úč. org. 0 0 -23

8123 Dlouhodobě přijaté půjčené prostředky 0 0 20 000

8124 Splátka úvěru -8 000 -8 000 -8 000

Rozpočet Města Luhačovice na rok 2022  (v tis. Kč)                             
(závazné ukazatele)



9 

 

 

Schválený rozpočet 2021 Skutečnost 2021

 (závazné ukazatele)

Org. jednotka Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

0001 Neinv.přij.dotace ze SR 18 311 200 22 000 18 476 614 12 000 19 655 494 12 420
0006 Daňové příjmy 82 800 000 0 68 150 000 0 90 794 435 0
1001 Správa městských lesů 500 000 555 000 500 000 489 000 958 433 409 254
1011 Obec Biskupice 5 000 0 4 000 0 9 600
1018 Obec Dolní Lhota 1 000 0 0 0 900
1026 Obec Horní Lhota 1 000 0 0 0 1 800
1043 Obec Ludkovice 3 000 0 1 000 0 7 800
1056 Městys Pozlovice 3 000 0 0 0 500
1061 Obec Sehradice 3 000 0 1 000 0 1 800
1062 Obec Slopné 1 000 0 0 0 900
2104 Technické služby Luhačovice 11 165 000 34 594 000 6 696 000 29 485 000 7 281 971 27 820 971
2201 Výdaje na dopravní obslužnost 0 505 000 0 505 000 0 505 900
2203 Dary, půjčky, ostatní 0 250 000 0 270 000 0 161 000
2204 Členské příspěvky 0 329 000 0 329 000 0 334 905
3101 Mateřská škola Luhačovice 11 000 2 391 000 237 000 2 454 000 645 686 2 862 686
3103 Základní škola Luhačovice 401 000 3 570 000 401 000 3 470 000 49 170 3 483 792
3104 Středisko volného času Luhačovice 17 000 703 000 17 000 532 000 66 548 577 548
3301 Městská knihovna Luhačovice 188 000 2 330 000 163 000 2 205 000 229 671 2 195 931
3303 Výbor pro občanské záležitosti 0 93 000 0 93 000 0 22 589
3304 Městský dům kultury Elektra Luhačovice 26 000 5 701 000 29 000 5 524 000 297 072 5 959 072
3401 Sportovní centrum Radostova Luhačovice 321 000 6 176 000 328 000 5 696 000 608 739 5 836 739
3601 Příjmy z pronájmu pozemků 210 000 0 200 000 0 217 309 0
3604 Správa majetku 381 000 6 435 000 759 000 5 985 000 851 916 5 198 418
3611 Dotace právnickým a fyz. osobám 0 2 500 000 0 2 500 000 0 2 186 484
3635 Územní plán 0 90 000 0 414 000 120 000 193 350
3642 Rozšíření hřbitova 0 0 0 0 0 76 230
3638 Rekonstrukce ul. Hrazanská 0 350 000 0 540 000 2 347 561 7 666 756
3645 Most ul. Družstevní 0 4 100 000 0 150 000 0 15 544 682
3646 Úspora energie budovy čp. 137 0 0 0 0 0 38 039
3672 Rekonstrukce ul. Nádražní 0 125 000 0 125 000 0 0
3677 eGovernment - technologické centrum 0 422 000 0 0 0 421 627
3678 Cyklostezka Polichno - Újezdec 0 0 0 260 000 143 000 260 150
3693 Lávka pro pěší  z ul. Družstevní 0 585 000 0 155 000 0 154 553
3697 Veřejné osvětlení 0 106 000 0 0 0 0
3701 Rekonstrukce území ul. Družstevní 0 600 000 0 600 000 0 599 742
3705 Kamerový systém Luhačovice 0 400 000 0 0 0 0
3706 Rekonstrukce chodníků 0 1 000 000 0 1 000 000 0 999 256
3707 Revitalizace sídliště ul. Masarykova 0 30 000 0 100 000 0 0
3714 ZŠ Luhačovice II přestavba 0 0 0 1 766 000 0 1 924 070
3717 Lávka za ALFA MARKETEM 0 0 0 49 000 0 153 489
3725 Tvorba a aktualizace strat. dokumentů 1 000 000 300 000 600 000 3 300 000 728 184 3 117 535
3726 Povodňové plány a varovný systém 0 16 000 0 0 0 0
3728 Zateplení budovy MěDK 0 55 000 0 0 0 0
3729 Kladná Žilín - rekonstrukce chodníků 0 14 200 000 0 0 0 4 025
3730 Terminál Luhačovice 0 0 4 660 000 62 000 4 666 486 61 813
3733 Volnočasový sport - skatepark Luhačovice 0 48 000 0 0 0 56 427
3735 Luhačovice - obchvat 541 000 1 083 000 0 0 0 0
3737 ZŠ Luhačovice I krček 0 80 000 0 0 0 0
3743 Rekonstrukce plochy parkoviště 0 0 0 66 000 0 87 540
3744 Senior TAXI Luhačovice 0 35 000 0 25 000 0 33 630
3745 Výstavba ul. Ludkovická 0 44 000 0 494 000 0 480 373
3746 Parkoviště ul. Družstevní 0 220 000 0 37 000 0 36 300
3748 Parkování u láz. garáží 0 0 0 37 000 0 36 300
3751 Komunikace za ALFA MARKETEM 0 40 000 36 300 36 300 36 300 36 300
3752 Rekonstrukce SOKOLOVNY 21 298 000 24 200 000 0 890 000 0 1 020 371
3754 Kontejnery SMOVM 0 18 000 0 83 000 0 82 139
3758 Radary 0 2 900 000 0 3 450 000 0 1 730 311
3760 Ústředna radnice 0 0 0 5 000 0 0
3761 Rekonstrukce kotelny ZŠ II 0 5 100 000 0 0 0 0
3762 Parkovací zóny 0 100 000 0 0 0 119 514
3763 Odpady SMOVM 0 380 000 0 380 000 0 0
3764 Předcházení vzniku odpadů 0 840 000 0 450 000 0 0
3765 Obnova vybavení ZŠ 0 0 0 0 0 10 000
3766 Výsadba stromů 0 248 000 0 0 325 524 665 506
3767 Dary bouřka červen 2021 0 465 000 0 0 2 155 318 1 691 365
5301 Městská policie 250 000 4 774 000 250 000 4 397 000 312 300 3 878 997
5303 JPO Kladná Žilín 0 26 000 0 26 000 0 20 658
5304 JPO Polichno 0 100 000 0 82 000 0 69 811
5305 JPO Řetechov 0 78 000 0 28 000 0 27 628
5306 JPO Luhačovice 0 673 000 0 617 000 154 500 551 724
6102 Kladná Žilín 20 000 486 000 20 000 507 000 19 861 310 405
6103 Polichno 0 489 000 0 464 000 0 376 164
6104 Řetechov 0 543 000 0 431 000 0 419 082
6105 Sociální odbor 432 000 4 787 000 336 000 4 542 000 3 556 806 4 645 719
6106 Správní odbor 670 000 5 766 000 657 000 4 095 000 624 814 3 910 163
6107 Odbor živnostenský 141 000 2 057 000 169 000 2 541 000 119 401 2 240 913
6108 Stavební odbor 400 000 5 166 000 400 000 4 466 000 630 525 4 495 247
6109 Místní správa 0 8 908 000 0 6 565 000 275 419 6 141 817
6110 Odbor životního prostředí 112 000 3 875 000 112 000 3 618 000 161 580 3 420 613
6111 Odbor dopravy 10 141 000 8 741 000 5 991 000 7 336 000 5 523 859 6 619 430
6112 Odbor správy majetku 0 3 972 000 0 3 750 000 0 3 153 036
6113 Odbor vnitřních věcí 90 000 9 379 000 245 000 8 938 000 264 401 7 708 702
6115 Finanční odbor 14 737 000 5 145 000 12 664 000 4 637 000 15 808 435 4 575 266
6119 Cestovní ruch 101 000 145 000 0 0 0 0
9998 Daně 0 2 505 000 0 505 000 2 118 3 129 280

Celkem 164 281 200 191 949 000 122 102 914 131 568 300 159 656 136 150 563 757

              Rozpočet Města Luhačovice na rok  2022 dle orj.  (v Kč)           



10 

 

 
  
8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Luhačovice na roky 2023-2028 
 
Ing. Personová 
Návrh střednědobého výhledu města na roky 2023–2028 viz příloha č. 8/I. 
  
Usnesení 45/R4/2022 - Rada města Luhačovice bere na vědomí Střednědobý výhled rozpočtu 
města Luhačovice na roky 2023–2029 a doporučuje zastupitelstvu města schválit Střednědobý 
výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2023–2029. 
 
Usnesení 405/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2023–2028. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 8/I – Návrh střednědobého výhledu města na roky 2023–2028 

 (v Kč)

Sk-Paragraf Název skupiny paragrafu Sekce SR

1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ P 500 000

1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ V 555 000

2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ P 11 262 000

2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ V 25 507 000

3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO P 12 736 000

3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO V 99 864 000

4 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI V 874 000

5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA P 250 000

5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA V 6 166 000

6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY P 212 000

6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY V 58 983 000

Ostatní nespec. Příjmy P 139 321 200

F

Celkem Příjmy 164 281 200
Celkem Výdaje 191 949 000
Celkem Financování 27 667 800
Celkem Saldo (P-V) -27 667 800

Rozpočet Města Luhačovice na rok  2022 dle sk. paragrafu  



11 

 

 

 

 
9. Prodej části pozemku parc. č. 1113/7 v k. ú. Řetechov 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost XXXXX a Ing. XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 1113/7 v k. 
ú. Řetechov o výměře cca 65 m2, který navazuje na pozemek p. č. 1113/5, který si nyní 
odkoupili na základě Kupní smlouvy ze dne 22.07.2021. Jedná se o pozemek, který je situován 
mezi chodníkem a pozemkem, který odkoupili. 
Osadní výbor s prodejem pozemku souhlasí. 
  
Usnesení 317/R19/2021 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 1113/7 v k. ú. Řetechov o výměře cca 65 m2 XXXXX a Ing. 
XXXXX za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 



12 

 

Usnesení 406/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1113/7 v k. ú. Řetechov o výměře cca 65 m2 XXXXX a Ing. 
XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
10. Prodej pozemku parc. č. 2427/4 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost pana XXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 2427/4 o výměře 973 m2 v 
k. ú. Luhačovice za účelem výstavby haly cca 8 m x 12 m pro pneuservis a dílnu. 
Poznámka: po prověření pozemku na stavebním úřadě se jedná o zemědělskou plochu a nelze 
zde dle územního plánu stavět výše uvedenou halu. 
  
Usnesení 418/R23/2021 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
prodat pozemek parc. č. 2427/4 o výměře 973 m2 v k. ú. Luhačovice. 
 
Usnesení 407/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
prodat pozemek parc. č. 2427/4 o výměře 973 m2 v k. ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



13 

 

 
 
11. Prodej části pozemku ul. Ludkovická parc. č. 2463/28 a parc. č. 2463/2 v k. ú. 

Luhačovice 
 

Ing. Blahová 
Usnesením č. 393/Z22/2018-2022 Zastupitelstvo města Luhačovice dne 09.12.2021 schválilo 
prodej části pozemku p. č. 2463/28 a p. č. 2463/2 v k. ú. Luhačovice o celkové výměře cca 10 
m2 manželům XXXXX 926 za cenu 800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Dne 12.01.2022 byl doručen dopis manželů XXXXX, že nemají o odkoupení částí výše 
uvedených pozemků zájem. 
  
Usnesení 17/R2/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města zrušit 
usnesení č. 393/Z22/2018-2022 ze dne 09.12.2021, předmětem, kterého byl prodej části 
pozemku parc. č. 2463/28 a parc. č. 2463/2 v k. ú. Luhačovice o celkové výměře cca 10 
m2 manželům XXXXX za cenu 800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Plášek 
Výpůjčka je za kolik peněz?  
 
Ing. Blahová 
Výpůjčka je bezplatná. 
 
Usnesení 408/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ruší 
usnesení č. 393/Z22/2018-2022 ze dne 09.12.2021, předmětem, kterého byl prodej části 
pozemku parc. č. 2463/28 a parc. č. 2463/2 v k. ú. Luhačovice o celkové výměře cca 10 
m2 manželům XXXXX za cenu 800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



14 

 

 
 
12. Prodej části pozemku parc. č. 906/1 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost manželů XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 906/1 o výměře 
cca 290 m2 v k. ú. Polichno, který přináleží k domu č. p. 19 a po pozemkových úpravách v k. 
ú. Polichno bylo zjištěno, že je majetkem města Luhačovice. 
Osadní výbor s prodejem souhlasí. 
  
Usnesení 33/R3/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 906/1 o výměře cca 290 m2 v k. ú. Polichno manželům XXXXX 
za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Bod byl stažen z programu zasedání. 
 
13. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Luhačovice z majetku Zlínského kraje 
 
Ing. Blahová 
Projednání bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2453/21 v k. ú. Luhačovice o výměře 77 m2, 
na kterém je chodník v Pražské čtvrti. 
  
Usnesení 18/R2/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 2453/21 v k. ú. Luhačovice o výměře 77 m2 z majetku 
Zlínského kraje. 
 
Usnesení 409/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 2453/21 v k. ú. Luhačovice o výměře 77 m2 z majetku 
Zlínského kraje. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 



15 

 

 
 
14. Uzavření Darovací smlouvy s Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje 
 
Ing. Blahová 
Projednání uzavření Darovací smlouvy s Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. 
o., Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín, předmětem, které je bezúplatný převod 2 kusů 
zastávkových elektronických informačních panelů na autobusovém nádraží. 
  
Usnesení 27/R2/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Darovací smlouvy s Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., 
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín, předmětem, které je bezúplatný převod 2 kusů zastávkových 
elektronických informačních panelů na autobusovém nádraží. 
 
Usnesení 410/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření Darovací smlouvy s Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., 
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín, předmětem, které je bezúplatný převod 2 kusů 
zastávkových elektronických informačních panelů na autobusovém nádraží. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
15. Prodej části pozemku parc. č. 927 v k. ú. Polichno 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost pana XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 927 o výměře cca 30 
m2 v k. ú. Polichno, který má oplocený a po geodetickém zaměření zjistil, že je majetkem 
města. 
  
Usnesení 34/R3/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 927 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Polichno panu XXXXX za cenu 
441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 



16 

 

Usnesení 411/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 927 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Polichno panu XXXXX za cenu 
441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
16. Prodej části pozemku ul. Ludkovická parc. č. 2463/2 a parc. č. 1369/3 v k. ú. 

Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 2463/2 a části pozemku 
parc. č. 1369/3 v k. ú. Luhačovice o celkové výměře cca 100 m2. 
XXXXX společně s XXXXX odkoupili od manželů XXXXX včetně přilehlých pozemků. 
Vzhledem k tomu, že vybudovaný příjezd včetně oplocení k tomuto domu je na pozemcích 
města, chtějí dořešit majetkoprávní vztah k těmto pozemkům. 
  
Usnesení 47/R4/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 2463/2 a části pozemku parc. č. 1369/3 v k. ú. Luhačovice o 
celkové výměře cca 100 m2 XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem. 
 
Ing. Plášek 
Chtěl jsem připomenout jako pokaždé, abychom tam nechávali kus pozemku, ať se netlačíme 
až na hranici.  
 
Usnesení 412/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 2463/2 a části pozemku parc. č. 1369/3 v k. ú. Luhačovice o 
celkové výměře cca 100 m2 XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



17 

 

 
 
17. Podání žádosti o dotaci – rekonstrukce veřejného osvětlení 
 
Ing. Blahová 
Je avizováno vyhlášení výzvy Národního plánu obnovy na rekonstrukci veřejného osvětlení 
(program EFEKT), zahájení výzvy se předpokládá v 1.Q 2022. Dotace je určena na 
rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení měst a obcí za účelem dosažení úspory 
elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení včetně 
doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení. Dotaci není možné 
čerpat na výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. 
V letošním roce bude podána žádost o dotaci na I. etapu rekonstrukce veřejného osvětlení 
(konkrétní lokality budou vybrány ve spolupráci s TS), v následujících letech budou následovat 
další etapy. Žádost může obsahovat uznatelné výdaje max. do 4 mil. Kč na daný kalendářní 
rok. 
  
Usnesení 50/R4/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci z programu EFEKT na projekt „Snížení energetické náročnosti a 
světelného znečištění veřejného osvětlení v Luhačovicích – I. etapa“ a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 413/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci z programu EFEKT na projekt „Snížení energetické náročnosti a 
světelného znečištění veřejného osvětlení v Luhačovicích – I. etapa“. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
18. Uzavření veřejnoprávní smlouvy – Předcházení vzniku odpadů – RE-USE centrum 
 
Ing. Blahová 
Město Luhačovice se zapojilo do projektu mikroregionu, který spojuje více obcí a měst a je 
zaměřen na předcházení vzniku odpadů. Část projektu připadající na město Luhačovice 
obsahuje vybudování RE-USE centra (rekonstrukcí stávající budovy v areálu sběrného dvora) 



18 

 

včetně dodávky regálů do RE-USE centra a také dodávku omyvatelných kelímků pro opětovné 
použití při akcích pořádaných městem, včetně myčky. 
Předložená veřejnoprávní smlouva se týká části RE-USE centra, upravuje výši 
spolufinancování a také převod pořízeného majetku do vlastnictví města Luhačovice po 
ukončení realizace projektu (ne až po ukončení doby udržitelnosti). 
  
Usnesení 52/R4/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice mezi 
Městem Luhačovice a Mikroregionem Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice, za 
účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského 
kraje“, na spolufinancování projektu s následným převodem pořízeného majetku do vlastnictví 
města Luhačovice. 
 
Ing. Plášek 
Kolik to celé stojí?  
 
Ing. Blahová 
Náklady na realizaci RE-USE centra včetně regálů a administrace – 2,85 mil. Kč. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 414/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice mezi 
Městem Luhačovice a Mikroregionem Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice, za 
účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského 
kraje“, na spolufinancování projektu s následným převodem pořízeného majetku do vlastnictví 
města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
19. Uzavření veřejnoprávní smlouvy – Předcházení vzniku odpadů 
 
Ing. Blahová 
Město Luhačovice se zapojilo do projektu mikroregionu, který spojuje více obcí a měst a je 
zaměřen na předcházení vzniku odpadů. Část projektu připadající na město Luhačovice 
obsahuje vybudování RE-USE centra (rekonstrukcí stávající budovy v areálu sběrného dvora) 
včetně dodávky regálů do RE-USE centra a také dodávku omyvatelných kelímků pro opětovné 
použití při akcích pořádaných městem, včetně myčky.  
Předložená veřejnoprávní smlouva se týká pořízení omyvatelných kelímků, termohrnků, myčky 
a regálů, upravuje výši spolufinancování. Majetek zůstane po dobu udržitelnosti (5 let) ve 
vlastnictví Mikroregionu Luhačovské Zálesí, město ho bude využívat na základě smlouvy o 
výpůjčce. 
  
Usnesení 53/R4/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice mezi 
Městem Luhačovice a Mikroregionem Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice, za 
účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského 
kraje“, na spolufinancování projektu. 
 
Ing. Plášek 
Na jaké akce to bude?  
 
Ing. Blahová 
Na akce pořádané spolky, městem, příspěvkovými organizacemi.  



19 

 

Ing. Ležák vysvětlil princip fungování. 
 
Usnesení 415/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Luhačovice mezi 
Městem Luhačovice a Mikroregionem Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice, za 
účelem realizace projektu „Předcházení vzniku odpadů na území vybraných obcí Zlínského 
kraje“, na spolufinancování projektu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
20. Nabídka pozemků VIAGEM a. s. 
 
Ing. Blahová 

Nabídka pozemků VIAGEM a. s. 
Společnost VIAGEM nabízí k prodeji části pozemků v k. ú. Luhačovice 
  
parc. 
č. 

k. ú. LV 
výměra 
parc. 

nabízený 
podíl/m2 

podíl 
klasifikace 
pozemku 

Kč/m2 
cena 
celkem 

1692/4 Luhačovice 1843 279 m2 69,8 m2 1/4 Ostatní plocha 158 Kč 10.986 Kč 

2466/20 Luhačovice 1843 47 m2 11,8 m2 1/4 Ostatní plocha 180 Kč 2.115 Kč 

  
Usnesení 54/R4/2022 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
nabýt id. ¼ pozemků p. č. 1692/4 a p. č. 2466/20 v k. ú. Luhačovice. 

 
Usnesení 416/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
nabýt id. ¼ pozemků p. č. 1692/4 a p. č. 2466/20 v k. ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 



20 

 

23. Různé (od 16:00 hod.) 
 
Paní XXXXX 
Mám dotaz k Obecně závazné vyhlášce o volném pohybu psů. Někdy se tady objeví pejsci, 
majitel je v nedohlednu. Možná jsou zatoulaní, možná utekli.  
 
K dotacím na světla – v naší ulici Solné by bylo potřeba, aby se vyměnila aspoň světla, která 
nefungují a často zhasínají. Dále by bylo vhodné, aby se lampy očíslovaly.  
 
Jak to vypadá po petici, která byla předložena k ulici Solné? Dojde k výstavbě?  
 
Ing. Ležák 
Co se týká výstavby, tam není nic nového, od posledního setkání nedošlo ke změně.  
 
Ing. Hrbáček (vedoucí stavební odboru) 
V současné době stavebník řeší souhlas od vlastníka zatrubnění toku, v místě, kde má být 
provedena výstavba domů. Vlastník zatrubnění není znám. 

Ing. Ležák 
Pohyb psů je řešený vyhláškou a, je tady městská policie, která to řeší a hlídá.  
 
Co se týče výměny krytů, není problém se v konkrétním případě obrátit na technické služby.  
 
Paní XXXXX 
Jenže tam chybí to očíslování lamp.  
 
Ing. Šůstek 
Technické služby budou sloupy veřejného osvětlení průběžně číslovat. 
 
21. Obecně závazná vyhláška o pohybu psů na veřejném prostranství 
 
Ing. Ležák 
Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o pohybu psů na veřejném prostranství. 
  
Změny v čl. 1–v odstavci 5 vypustíme areál zámeckého parku, aby to nemohlo být považované 
za veřejné prostranství, a v čl. 2 odst. 1 se vypustí pozemek p. č. 2071/6, který patří XXXXX 
(ze stejného důvodu). 
  
Usnesení 57/R4/2022 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat s 
účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení ve Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice o 
pohybu psů na veřejném prostranství ve znění přílohy č. ... 
 
Usnesení 417/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků Obecně závaznou vyhlášku města 
Luhačovice o pohybu psů na veřejném prostranství ve znění přílohy č. 21/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
 
 
 
 



21 

 

22. Dohody s Ministerstvem dopravy ČR 
 
Ing. Ležák 
Texty dohod s ministerstvem dopravy jsou znovu předloženy ke schválení Zastupitelstvu 
města Luhačovice z důvodu, že dne 18.02.2022 nám byl doručen aktualizovaný návrh obou 
dohod z ministerstva dopravy, v němž jsou oproti návrhům schváleným 09.12.2021 tyto 
změny: 

1. posunutí první splátky ve splátkovém kalendáři až na termín 31.01.2023 (o rok), 
2. namísto elektronického vyhotovení dle závěrečných ustanovení se počítá s dohodami 

v listinné podobě a takto je strany i podepíší.   
Současně se ruší předcházející usnesení zastupitelstva ze dne 09.12.2021 a ze dne 
04.03.2021, abychom neevidovali tři schválené verze dohod určených k podpisu, ale pouze 
jednu. 
 
Příloha č. 22/I – Dohody s Ministerstvem dopravy (není součástí textu) 
 
Usnesení 418/Z23/2018-2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ruší 
usnesení č. 303/Z16/2018-2022 ze dne 04.03.2021, předmětem, kterého bylo uzavření 
Dohody o částečném prominutí dluhu a sjednání splátkového kalendáře s Ministerstvem 
dopravy České republiky ve znění přílohy č. 26/I.  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ruší 
usnesení č. 398/Z22/2018-2022 ze dne 09.12.2021, předmětem, kterého bylo uzavření 
Dohody o částečném prominutí dluhu a Dohody o sjednání splátkového kalendáře s ČR – 
Ministerstvem dopravy ve znění dle přílohy č. 38/I. 
III. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření Dohody o částečném prominutí dluhu a Dohody o sjednání splátkového kalendáře 
s ČR – Ministerstvem dopravy ve znění dle přílohy č. 22/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
24. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 406/R22/2021 – parkovací karty – karty na sídlišti budou zpoplatněny nebo ne?   
 
Ing. Ležák 
Nebudou, protože nejsou garancí parkovacího místa, jen umožňují vjezd na parkovací plochy.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 414,415/R23/2021 – jaký je rozdíl mezi nájemní smlouvou a veřejnou vyhláškou?  
 
Ing. Šůstek 
Nájemní smlouvou řešíme užívání pozemku. Podle vyhlášky by to byl zábor veřejného 
prostranství. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 425/R23/2021 – odstoupení od kupní smlouvy – proč se zrušila soutěž na vybavení 
ZŠ?  
 



22 

 

Ing. Blahová 
Protože jsme nezískali dotaci.  
 
Ing. Plášek 
Výběrové řízení si děláme sami?  
 
Ing. Šůstek 
Ano 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 430/R23/2021 – změna organizačního řádu – v čem spočívala úprava organizačního 
řádu?  
 
Ing. Šůstek 
Změna zařazení IT, přechod oddělení školství a metodika spisové služby a archivnictví, nové 
oddělení územního plánování.  
 
Ing. Plášek 
Jak dopadlo výběrové řízení na provozovatele Elektry?  
 
Ing. Blahová 
Bude v pondělí na schůzi rady města.  
 
25. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Semelová, DiS – finanční výbor  
My jsme projednávali to, co přednesla Ing. Personová. Další setkání bude 11. dubna, kde 
bychom měli probírat hodnocení a závěrečné účty příspěvkových organizací, následně i 
města.  
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Nebylo žádné jednání.  
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor 
My se sejdeme koncem března v knihovně.  
 
26. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Ukrajina – v neděli proběhl krizový štáb, komunikujeme jak s Charitou, tak s Korunkou a 
s vedením „bezpečáků“ ve Zlíně. Velká vlna migrantů nás teprve čeká. Bylo uvolněno zařízení 
Hubert v Pozlovicích. V současné době se dává přednost ubytovacím kapacitám včetně 
stravování. Zlín zřídil centrum také za účelem ubytování.  
 
Mgr. Semelová, DiS informovala o aktuálním fungování ubytovávání obyvatel Ukrajiny. Skauti 
zajistili materiální sbírku.  
 
Mgr. Nesázal informoval o fungování a nabídce Asociace hotelů a restaurací ČR. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Mgr. Pazderová se dotázala, zda město plánuje poskytnout nějakou finanční pomoc. 
 
 
 



23 

 

Ing. Ležák 
Řešili jsme to. Dáváme přednost poskytnout finanční prostředky na péči pro uprchlíky zde 
v našem území a zároveň se připravit na náklady s tím spojené na delší období. Např. i 
možnost využít bývalou školu v Kl.- Žilín.  
 
Ing. Žmolík 
Prostory v Kladné Žilín jsou dostatečně připraveny pro nabídku ubytování?  
 
Ing. Šůstek 
Prověřujeme technický stav sítí a případné následné vybavení. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Ing. Ležák 
U Slovácké búdy není nic nového, je všeobecně známo, že tam probíhá černá stavba, kterou 
stavební úřad řeší.  
 
Pracujeme na tom, aby zde v příštím roce mohlo vzniknou výjezdové stanoviště rychlé 
záchranné služby.  
 
V příštím roce bude zahájena stavba Lidlu na Uherskobrodské ul., nyní se řeší stavební 
povolení.  
 
Skončili jsme 1. v hodnocení kvality života ve Zlínském kraji a na 40. místě v celostátním 
porovnání z 205 měst ORP.  
 
Ing. Šůstek 
Rekonstrukce Sokolovny zatím běží podle harmonogramu. Potýkáme se s průběžnými 
problémy. Nyní se připravuje střecha na demontáž.  
 
V průběhu prosince a ledna jsme se vyjadřovali k rozvojovým záměrům sociálních služeb pro 
rok 2023 – vždy v souladu se schváleným komunitním plánem.  
 
VaK – pravděpodobně bude mimořádné zasedání zastupitelstva jenom kvůli tomuto bodu, 
protože na valné hromadě VaKu Zlín se bude schvalovat změna provozního modelu.  
 
Rada projednala a následně zaslala JUDr. Zichovi okruhy problematiky pro jednání s rodinou 
Thienen. Z jejich strany jsme návrh okruhu problémů k řešení zatím neobdrželi. Tento týden 
jsme obdrželi výzvu od soudu, abychom se vyjádřili k žalobě na bezdůvodné obohacení u 
pozemků v zahradě TS. 
 
27. Interpelace 
 
Ing. Plášek 
Kolik nás stál ten Plán rozvoje města Luhačovice?  
 
Ing. Šůstek 
Bude zasláno.  
 
Dr. Zicha vznesl dotaz ke Slovácké búdě. 
 
Ing. Hrbáček (vedoucí stavebního odboru) 
Bylo zahájeno řízení o odstranění stavby „Kiosku“, který se nachází u paty lesního pozemku. 
Stavebníci (XXXXX a XXXXX) požádali o dodatečné povolení stavby. Vzhledem k tomu, že 
nedodali žádné podklady, vyjádření či stanoviska dotčených orgánů, byli stavebníci vyzváni 



24 

 

k doplnění podkladů a řízení o dodatečném povolení stavby bylo přerušeno. Na pozemku se 
nachází rovněž 3 velké sudy, které však nebyly posuzovány jako stavba. Vzhledem k tomu, 
že byl proveden přístřešek těchto sudů, stavební úřad toto posuzuje již jako stavbu. Z tohoto 
důvodu bude zahájeno řízení o odstranění i této nepovolené stavby. Stavebníci dále požádali 
o opravu havarijního stavu torza shořelé Slovácké búdy. Vzhledem k tomu, že se však jedná 
o památkově chráněnou stavbu, nelze opravy provádět bez kladného stanoviska MěÚ 
Luhačovice, odbor ŽP – památková péče a vyžadují stavební povolení. Na toto již byli písemně 
upozorněni ve sdělení Mgr. Markéty Mentzlové vedoucí MěÚ Luhačovice, odboru ŽP. Stavební 
úřad zasílá stavebníkům výzvu k bezodkladnému zastavení prací. 

R. Kolařík potvrdil slova místostarosty, v Sokolovně se úspěšně buduje.  
 
28. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 23. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 17:04 h. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Ing. Jiří Šůstek 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Ondřej Suchánek ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
           Mgr. Eva Tomalová ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová ………………………………. 
datum vyhotovení zápisu: 09.03.2022 
 

 


